80.000 € 
IVA (21%):            16.800 € 
Import amb IVA:    96.800,00 € 

Costos directes: 

Equip: 50.000 € (cinquanta mil Euros). 

S’ha considerat l’import de l’equip en funció de l’estudi de mercat de diferents licitacions 
similars. 

Fungibles: 14.000,00€ (catorze mil Euros) 

S’ha contemplat el material necessari per realitzar la posada en marxa de l’equip i la 
implementació de les tècniques sol·licitades, així com altres operacions que requereixin 

realitzar durant en el període de garantia, en aquest cas 3 anys, en funció dels costos 
actuals de materials en equips similars que tenim al laboratori d’Abrera.  

Costos indirectes: 

Els costos indirectes d’aquest contracte, Costos indirectes: 16.000,00 € (setze mil Euros). 
Aquests inclouen 15% de despeses generals (instal·lació, formació i manteniment) i un 5% 
de benefici industrial (4.000,00 €). 

Instal·lació i formació: 4.000 € (quatre mil Euros) 

S’han valorat 25 hores de formació, 5 dies (de 5 hores), a un import de 160 €/h.